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VJSLKÝ řROVOD ?K0 VOJENSKOU I'0ÍOTOVOííTr

í Velmocenótí minirstří
asahraničnícH seáležitoBti
HO POKROK OTAKAR CHARVÁT

ýnémil miiuželi aplaiovala z lihl

vy lylo myšlenky

Alžhélíoy rodíée nehvlí přílm

jholuili a Alžhěta hyla naučenu z

domova šetřili Zdálo se jí že

jíl dvora se píliš rozhazuje a (rva--

In na svých ekoiioiiiíckývh zvy-- !

cíoli Náhledy inhulé císařovny
často srážely se s náhledy její te

ty a tchýně ale Alžhěta pravidel
ní trvala nu svém a podařilo se jí
sklonili i císaře nu svojí slnuni

j Svojí milou povahou úplné pře-- I

tvořila a osvěžila život u císařské
ho dvoru v starém iiiéslé na Du

nají který hyl značné tichým za

A stalých doblýcll (MISII

hc zvlášfní ťictoii h ícito in'J vol-

ný přístup k carskému dvoru Vur

často prý lizal m jej tm tnlij v

ríiznýcli zálcžílostccli v omciI-níc- h

letech l'ar í carevna tvílí
vowJÍ jeho kázáni v nichž proná-i- e

riizná proroctví Ncí'lli'l
Iřicka dokonce prolilaíovtilí žc tm

je hkiilcčnýin vládcem Jtusku

('asopís Novojc Vrcmyjii
i

jiěkolika roky přinesl zajíiiiHvý
článek o tomto záhadném iiníclm
l'isali-- článku spolu sc svým pří-!i'c-

ohédval s mnichem a doko-ual- "

posí-n- l si jeho zpúsohrt tiliy
nich usoudil jaké je tajemství

Velkého jeho vlivu

"I'yl jsem překvapen" psal ve

sv'ln časopise "žc tento polovzřlc-lan- ý

sedlák ze Míhíře nalezl ccslll

Vélállll polil íl ký eli vy

jcdnáyání mrí národ
nostmí bylu vyřizovánu
panovníky samolndiii

panovaní cisarc a je-

ho náhoziié manželky Mladá cí-

sařovna nikdy sc do po

mlmmm

llll" SI' pOVIIOVIllí II riHlllll
v úrioli' in mi Ím t ri iihi'iinii'iiíc

áďitoHl! má v přítomni' lol

iiiiir tak opiH vdovřlio

A vh lili- - 1'riuml riíiiu-ouXk-

iiíiiístrprmíiďiii n minÍHlr uhru
liřníi-- hyl prá vníiďin
iiílkcin ii Nyní tioniá

ku konání práviiii-ki'-
-

priiki-i- '

řasu nu nikmiÍ pokud válku
irvá ii sin-i- list striiny hyl
vyloiu'i'u líriiiinl hrál rol li v po
ilii-kiui- i život i" l''riini'íc od svřho
vohuií do piiilaiiicntu v roio- - lOUli

ali- -

ďprvc v roi-i- IÍJI0 stul se pro
Mlíilým svým jcilnáním ve velki'
itávi-- říniiMi Tři-'--- I

tisíc miiú vyšlo tm slávku u

úplná dopni vnfi-- t ví Un-

ární tťhdv hyl míiiistrpri'sidi'iilcin
1'ovojd Nlávkujíi-- Í do hrnui' k

cvir'i'iií jako áloníky
a nařídil jim uhy jako vojtko
'liránili a řídili clrziiicc Ži-li- -

uii-ii- í ííi'iii'i hýli tak přinui-i-ii- i

voji-ikvii- i zákom-n- i sláli m-
- stá v

lílíky a nu její mysl nemělo žád

něho vlivu hyl li politický ohor
nějak zachmuřen Milovala dloii

hé projížďky koňmo a ráda také

vyjížděla si s císařem na uúvšlévu

řunýi-- rakouských zemí v nichž

doslalo se císařským manželům

pravidelné srdečného uvítání
V roce I sVi narodila se císař

ským manželům dcera které dánu

hylo jméno Zolíe k poctě hahiéky

Následujícího roku nai'odila se cí

sarským iiiaiicliiui jiná deeruški

do Petrohradu a že přijal hyl v

domovech ncjlcpsí společnosti l'o

rozmluvě s J{usiiitincm shlcilat

jsem že ví jak učinili dohrý do-

jem nu lidí s klcrými sc setká Je

přirozeným lílosorem dokonali'

seznámeným s hihlí a mluví o nú

hoženslví juko {'''""lolon m přiro-

zeným nadšením První dojetu

který tento sihiřský mužík nit

liliu- uéíiiil hyl dohrý Mytilcl

jsem si že je lo chytrý sedlák ah

přirozené náhožný schopný vyma-
nili lidí Z jejich lelhai'iic pokud

Kdw puk }iiI'j1j'iIi byli příliš
méwlnáni přetíženi slironlmí a ji
lé záležitosti Ulicbo flříllH pohodl
Jlýlllí l'1l'llí záležitostí H jinými
měrní svěřeno bylo vyslancům ktc
il iin''li vystupovali juko prostřed
níej imvi I í vv ni i

panovníky
Al- - lilo vyslanci nepodávají nyní
své zprávy píímo (milovníkovi íi

(notnému nehni' v průběhu po
sledních dvou stoh-t- í v tvořen byl
jakýsi druh předáku diplomati
rkých vi' lormc ministru pro zn

hraniční záležitosti čjli sekretářů
Mátu jíi k my nazýváme úředníku
v KlcjinMii slupni v kubim-t- vc

Washingtone
Ti-nt- úředník má wliec díilc

zilý úkol M udrželi svoji zemi

mimo válku líni tuto Irnlilii by

svůj prchly íiimImi zisk u má sc

snažili aby udržela si oboje V

Kvropé zahraniční záležitosti ji

šálku l
ly i'ri o ktcrýcli rulu ve

no l lo ili'i'lii'm I

íiplo
Ulili ii'kr stálllíclví V Kviupi"' V(l
U'liii'lo f ('(( mi U ti ' vv " iv
ropu iiíilrá hc stáli- - ve Ht ji vil vál-

ky zjevní' mih'Imi skryti''"
Kilvliy ministři nlinuiiriiírli á

kok lizy
v lasini slávky ldy vaz

ni doha pinla na l''rinii'iit rzpo
unuiiito hylo na tuliolo pozoruhod
nálio mui' a povolán hyl k vysoce
zodjiov i''diii''iiiii úřadu Iriand li

jal se úřadu prnnicrskčho v říj-

nu kdy Vivíaniho knhiui'1 rcsi-novn- l

V st o ró ni Ifínič ví- - chvíli

kdy nepřítel iiiih''al před hru

1'liulD liy Anno lenil l'ii M AmhiicIiiI Ion

'ícc jak 110000 mu11 žen a dětí pochodovalo v pru violu jenž
hyl ilemoiistnicí pro vojenskou po hotovost v New Yorku Nu ohni
ku mišem spiitřiijeinc výjev z toho to průvodu ('hicaifo a jiná města
hiidoii míli podohné pnívudy

uá hoženslví se lýce Nelíhily sc

mně ule jeho elcKánské hoty a

že mého domu šel nu

niivštévíi k jisté dánič Myl jsem
laké překvapen kdyžspalřil jsem
že líasiutiii líhá dumá 111 ruce při
loučení se s nimi Nějaký podiv-

ný svaly myslel jsem si jeden
lakových kleré ohéas společen-

ská studánku zve si do svých sa-

lonu cíli li potřehu nu chvíli íl

i se z jednol várnost i "
' té dnhé Kusputin liulézul sc

na vrchol i své slávy Ale hrzy po
lé svatý synod počal v něho ztrá-

celi důvěru listů vynikající že-

na odehnila se ua Sibiř u zde sna-

žili! sc zvěděli něco z jeho iiiinu-losl- i

Dovédélu se mnoho co

"svulého" muže kompromitovalo
Některé éusopisy oziuiěily jej za

šv 'ulléí-- a šarlalána Ve chvíli

kdy jeho vliv počal ochabovali
rozhodl se pro v konán! pnuli do

erusulema

Vrátil se ne již lak elejíiintně
děn juko dříve Carem byl přátel-

sky uvítán Také církevní hod-

nostáři se s ním smířili s výjim-

kou biskupu (ieriiiocua Když
se jednalo o otázku iiiá-l- i hýli

Rjispulin vysvěcen na kněze jedi-

ný biskup (erinojen proti touni

pozvedl svého hlasu Ale od lé

doliv biskup (!ermoen počni ztrá-

celi ua vlivu a brzy po té násle-

dovní jeho pád

Ivaspiitin měl značný vliv na že-

ny Nikdo nedovedl vysvětlili

jak siuuliio získával si jejich dů-

věry V těchto ženách z bohatých
ruských vrstev měl mocné spojen-

ce a I ím jeho vliv se šířil lo li

pravdou že byl zavražděn pak od-

straněna byla v něm jedna z

a zároveň nejpoo-ruhodiiějšíc- h

osobnosti jaké kdy-

koliv objevily se u ruského dvora

námi iiiésla volen hyl iiejsehop
uéjší Vinice těšící se duvéíe lidu

a diktátora Totéž učinila laké
1'Vll lieir Ij Im licpnítelé pojme
uovali jej v dnhé stávky clenič
lích zríeiieii diklátorein a líríaml
lohl ulo v ~l uč pri ja I ol o po juielio

O osnhní sile a vynikajících
rhopiiost ech ruského miiiisl ru a

lnauiéiiích záležitost i Sergeje Sa

'ouova nejlépe svědčí okolnost
e v úiadč svém nalézá Se po šest

cl Takové dlouhé lhůty pmlai
i

n se docílili málu ruským mini

trum od ďorčakovy dloulo'' Iliu

y zakončené v roce SMj Sazo

inv je dohrýiii diiloiiiatcm u při
mu přímým člověkem který ne

áhá vyjádřili svoje iiiínéní jed
III li se o nepřátele Kllskll " 'i i

čtyřicet h't" prohlásil Saoiiov v

leihi v llélii interview II " Němci Sc- -

léli na unšich hranicích s kame

lem na prsou jak ruské přísloví
rji ví pt ipra veni k vrženi jej"
iazoiiov je toho náhledu ze Au

i 1'Yalieje Kllskll jsou od

ii v i iv i ii i a hiidoue! osud Kvro

nv Saoiiov je liiisem kudýni
oiiIciii a h v I vždy proti němé

kým vlivnin které tak dlouho
ládlv u carského dvora

která pojmenována hyla liseoii
line 'Jl srpna roku MÓS narodil

sc jim syn následník trůnu
l'o narození násleilníka Irúmi

došlo mezi císařskými manželi k

liedohodálil a V diisledkii jich císil-lovn- a

ziuičně chřadhi Snažila sc

zapomenout
i nu zulosli a trudy a

cestovala po riizujřch místech

Madeiru Alžír u Korl'11

'e Vídni hylo jí těsno u v cizině

hledala klid Nuvšt ívilu tuké An
i i u zde zvlášlč v malehiiéin Ir-

sku dlnliho se drehi lidé V

riiziiýcli irských okresích do dneš-

ního dne mají milé vpuinínky na

!ohi'očíiuié skutky laskavé císa-

řovny
l'o liešťust llé válce V roď Slili

rána za ráiinu dopudulii nu hahs

hiirský rod l'o té náslcdoviilu

ruecdic prince Kudol

u ua zámečku Mcyi-rlinci- Od

é duhy nehylo jediného jasnější
ho okamžiku v životě císiirovuv

Mhéty (hl té dohy císařovna se

e Vídni léiiiér iiui iieukazoviilu

Nalézala sc nu cestách uneho im

uziiých císařských zámcích v ří-- i

Vídeň ji léiiičř jíž iiui neznala
í nt 10 září roku IMks králce
učil oslavou zlulěho juhílea pil

nování císaře Krmil išku losďu cí

siiiovna Alžhěta za vražděna hyla
anarchistou v Žciiévě

GREGORY RASPUTIN

Králka depeše z l'el roh nulu po-

slaná pres Bukurešť a Berlín

že áhudiiý mnich (irejjco-r-

líiispuliii který těšil sc značné-

mu vlivu u carského dvora hyl za

vražděn O Kuspulinovi často do

'házely právy nejpodi vnějšího
dl lihu 1'ri-- dvéiiui roky hylo o

náiiieiio že jistá žena vynikající-
ho postaveni pokusila se o usuir-

ni tohoto mnicha Tehdy ca

rov osohni lékař hv I poslán k jeho
ov-trcn- i a jedna předních dam

ii rév ii in v ch hvla ustanovena a

ošetřovatelku

e málo ZllálHO o miiiulosti to

olo sihllski ho lilllii-li- s hlciloll
t v in í poliv hliv v mi očima a s Idu

liokvin hlušeni Mnoho pod i V IIV cli

I istoi-- t k kolovalo o něm po Kiisku

Itvlv lo skandální historkv v

nichž duhvitou lolli hruly vvso

e postav cíle 7cnv l'l es to ale

vi Ikoknižafa a členové kuhinctu
I :dl sc k áhadllelllll mnichovi

irue do uřadii ministru zahranič
nich záležitostí hyl povolán
Iaron Štěpán liurian z líájcc

rakousko uherský minislr zahni
iiičiiíeli záležiloslí je Maďar a po
vaován je za jednoho z nejsílnéj
ších iiiiižii v duální monarchii l'o
ehází z ohěaiiské rodiny ale od

svého mládí hyl cvičen pro diplo
maličké sluzhy livl rakoiiskýni
vyslancem v 1'nilhiirsku a později
v Kecku Vzdal sc diplomatické
slnžhy před v v pu k n ul ím války a

iislaiiiiven hyl ministrem zahra
níčnícli jilcžitoslí v lednu roku
Klló kdy haron Mcrchtold se

svého vzdal

ze života rakouské
císařovny alZbéty

Císař rakouský Krantišck Jo
sel První setkal se s iircíkiiěžnou
Alžhčtoii uapotomní císařovnou
rakouskou pouhou náhodou Za

miloval sc do ní na první pohled
a mluvilo se tehdy o súiilku z lá

sky který v panovnických rod i

náťh iichývá pravidlem Intriky
a politické ohledy pravidelné pri
lakových súalcích hrají hlavni rol

h Arcikiiéžna Alžhěta hv la krás
uá milá a povahy příjemné a ne
hv lo lil cela ničeho co stálo hv

V cestě manželskému Štěstí v eí

arké rodině Ale l''ranlíšck do

eť hv neklidné krve hahshur
dvc Nedovedl dostatečně ocenili
milou povahu své životni druky
a připravil ji život plný žalu a

oiliíkiiiií lak že ruku vraha

možno do jisté míry pova
ovati a milosrdnou Ityla to že

na nešlastná životem zklamaná a

nespokojená kterou anarchista a

l adil
Kdvž arciv év odk v né ol'ic mat

ku mlidcho císaie 'rautiška lu

seťa počala sc oloiati plánv o

nithě svého sv na piiroené první
jeji niv šleiikii platila spriřo'Micmii

královskému domu havoi'skéiiiii

Myslela nu svoji neteř lldenu nej
starší dceru svého hratra vévodv

Maxmiliánu jako nejvhudiičjší
nevěstu pro svého syna Mladý
eísar nestýkal se mnoho sc svými
havorskými príhiiný ni i a když v

květnu mku ló: poslán hyl nu

návštěvu k nim do krásného áme
ekii na Stariiherskéin jezeře ne

mohl se přesně upamatoviil
i jak

vv pii lá jeho vyvolená o jejíž ru
ku měl požádali

Hyl velmi vřele příjid a před
slaven své sestřence Heleně I'o

dějí odpoledne ule v zámeckém

půrku setkal se tváři v tvář s nila

don krásnou dívkou s kterou ne
-- I kal se před I im !v la to druhá
dcera vévody Maxmiliánu Alžhé-l-

Krmil išek losef vyslovil ii

že nespatřil ji před lim ti

vyjádřil naději že sclká se s ní

při hostině Alžhěta sc ule smůl-n-

usmála íi prohlásila že ji povu

'ují zn příliš mladou a že dosud
uesiiií se súřastniti hostin Mladý
eísar ji ale ujistil že postará se o

in ahy hýla přítomna Alžhěta
skutečně večer ohjcvila se poprvé
ve vznešení'' společnosti jako Velká

láma v dlouhých šatech a s krás
ič upravenými vlasv

Kily x hVanl išek lose I' požádal
" i''ií ruku hv lo mu sděleno že

je pl illš mladou přo sňatek Ale

později Žádost jeho hyla ZlloVU H

vienu a zusiioiihcni konalo se o

li i měsíce podějl V Išlll duh
nu roku s"i konal se slavný sna
lek ve idiii Mladii císařovna
hv hl tehdv učen málo přes lli ro

!ti slara ccilila se příliš volné
v prvních ihvilich ve Vídni Hvla

'ii pro m značná zméiia I 'v orní

'ivot íi ji lm intriky často slalv sí-

lí íi protiv nv mi a velmi často si

piala ahv uaicala se novu v sta

mih rodinném aniceku v ha vor
kýi-h Alpa-- h AI- - lávka k slic

liilosti v hvropi'' soni'HÍ liyli

piilli' tlii-orii- ' vr riipřrh liví v ti

li ováni válkv v skrylosli puk
íiiijHÍi-I- iNini-l- iilirniii-nírl- á

liiloslí (írcy In'i'líiií( ý Injrow ii

pťlroliriiilNký Siioiiov imisrli liy
livli povnováni a nrilNprNiii'' Ah'

kiilcřiinHlí jr ýr zn t(niito mini

liy v jfilnáiií inili'nl m' ilucli je
liisnílio Hilu ii to in noh ii

Miinii'iiá v iliplnmucií ilncšnírli
ťini iiťlioť Miirliíiivclliiiiiská 'ru
iniiiiili íi Nlátníci jsini

piidi íi-ii- i ci 1'jiii'mii niíiiřiií xi'
'rllll' )i'lká'á il' 0(1 llii'll hJlÍMť

tivká prái'1' ii'li vyrliytrnloht n

illICS in-n- í v KVTOpl"' llllll'lllillir'j
iiili ii tížfji pnn-tijírírl-

i liilí mni
t 1 niinislry alirmiiřiiícli álfi
tostí
Sir Ivlwiinl (irry niij'lii'ký nu

nistr „iliruiiirníi li álťitost í na

liá si' vŇfcIi vcliiioi'1'iiKkýi'li

milliMlM V llíllili' IH'jili'li' li- - ji'
ilinúu imli ktfi iiiili'á v v

in in li'1 plnýrli ilfhct h't Xiihrnitir'

ni ministři jinoch kďií
iialfiili ii' v niiiili'' v roi'i' 1 !)"
Iil sir lircy ujal se říiMií tohoto
mailu 1'inri'li iiiirho vyvcilli nr
silOMloht ve vállá rlivili 1'ovin

I i zaliraiiifiiícli ininislrii Arsli

Vrlmoi-- i' I lípali l il Alljilli' l''l'llll

! KnOía Nriiii'i'ka líiikolislui a

Itaiii' nejsou hliki' a mlrnií sv

V riiail''1 iliscl plllrll lil siii'í
Jl"!l' o v i t itj m í ll jl'lin M'lllpllO
sli-r-

I'llii' lircy vykonal imm--

ucho Anjilii m lo liliiln Au

'li' má áliloi iíi'coi porn"'

viol j'' iii'liiaiii'iii kailin i'i'ii
h in IHi' prnhláMi'iií Ssilmy
'rook-- i' ji " ni'jaiijrličtrjsiiii An

íliřiiiniii Anglii" Sic lliluaiil
lilíí jako i imsUy cÍmii' ktiT

pinliíilil si tliklálu iiiiíi'krh'1

klfjóího Nrlii li'IH spolil r sil

linv v přítomno áh'i' má úkol

in jt i'hi IKvimIi-i- m ostal in' ja
ko svhopm liiploiitat Ji v minulu

stí atr v dolu'' kriM' iiiaiorki'
a války na llalkaiiť' ti pi

! juiy h

pi llt šitoMťrh Irmu piilicO a

íiiIii o to i ii ii Anifhí a líu
-- krlll ptthlljf tl'llllUi' piatiilvi
a -

1 ojIuhmU okáala si- - jicviuui
pfi ahájťtii pi itoiiuuho i í i 1

iÍiIío pin(
v Kviopa Ilvt lt

tio' kli oipoiáiliil auj-l- ni
I o iloloxiit a iiiuml iiiuiiol i

-- t i i ku kl alť Ivlwiilila run lil

Uikoli"iii v

iloiO kllttkoVť JiiOI i'ilo

li (hl i(u ( 'il ( hvl llplHU
itViit v " uvil Miaha )i o uiliíriil

OillH ilv i'( lulilila Vilká lm

loiii a piano iiv vik po" niv v v
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o t č po
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Stčhováni duái
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"Ano Iscin piesvédčeii že liv I

scm kdv si oslem ! "
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"Tenkráte když jsem vám pftj-i- l

těch Ml dollaru"
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V líním Ilv lo očeká váno že

premiér Salamlra voli jej pro ú

řad ministra ahriiuičiiícli záleží

íosti po úmrtí iiuiikýe Sun (im
liána jclo Soiiuino a Salamlra
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tulia časopisu v lííiiiě VVthcji
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HilT VaJ ' JAM 1 1

Nemoc často dostavuje sc náliic

neočekávaně a přináší velké liti-pě-

dušev ni a téisné zlrutu čitsit
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má o své zdrav i tak ahv možno li

t i v čas ni etieši l i j iknúb
dost Ulálo povití že by lo lllěl i
tudek v poiadkii ani bo c by ji
nuk in voliivm sc cítil nok hned

wili pnHlvpsanou dávku Tliudn
Vrt léěiwho llolkcho Vinu O

svédérný hnto lek vrdiii
v niti nuslí ivdde a dokonali- - dodi
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